
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino”
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94

Cod. fiscale/P.I 11632570013
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino

011/5661566    011/4393111
__________________________________________________________________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane

OGGETTO: Assistenza Primaria ad attività oraria – Approvazione della graduatoria per il conferimento 
di incarichi temporanei convenzionali vacanti residuati a Medici iscritti al corso di formazione specifica 
in medicina generale nella Regione Piemonte (art. 34 ACN 28.04.2022) - spesa presunta complessiva 
€ 672.120,00 (oneri inclusi)

Su proposta del Direttore della S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica 
Risorse Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, che di seguito si riporta:

Vista la deliberazione n. 539/02.01/2024 del 15/04/2024 di disciplina degli atti di gestione;

Preso  atto  che  la  Regione  Piemonte,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  658/A1406C/2024  del 
01/10/2024 pubblicata sul BURP n. 40 del 03/10/2024, ha pubblicato gli incarichi vacanti residuati nel 
Servizio di Continuità Assistenziale per l’anno 2024, che per l’ASL Città di Torino ammontano a n. 50, 
e le modalità per il conferimento degli stessi, comunicando al contempo i termini entro i quali i Medici  
che stanno frequentando il corso di formazione specifica in medicina generale in Piemonte, interessati 
al conferimento degli  incarichi temporanei, devono far pervenire alle Aziende Sanitarie competenti 
l’apposita domanda in carta legale, ai sensi dell’art. 34 dell’ACN del 28.04.2022;

Dato atto che sono pervenute all’Azienda Sanitaria Locale Città di Torino n.16 domande di Medici in 
formazione interessati a concorrere al conferimento di incarichi temporanei convenzionali nel Servizio 
di Continuità Assistenziale dell’ASL Città di Torino, inviate entro il termine di cui all’Avviso, id est il 
23/10/2024, dai seguenti Medici:

NOMINATIVO h/SETT
1 REGGIO SIMONE 24
2 BOTTERO FRANCESCO 24
3 SOTONG VERONIQUE VERENNE GAELLE 24
4 ILIR ALIAJ 24
5 GRIBAUDO ALESSANDRO 24
6 GIORGINO SILVIA 24
7 BARBERO PAOLO 24
8 MUSSO ANDREA 24
9 RIVERO MARIANNA 24
10 VELLA IGNAZIO FABIO GIOACCHINO 24
11 CIFARELLI RAFFAELLA 24
12 MOMO RICCARDO 24
13 GIACOBBE ALBERTO 24
14 CASTELLANI ANDREA 24
15 FLESSIBILE VINCENZO 24
16 MUSSARI MARIA 24

Preso  atto  che  i  Medici  in  formazione,  interessati  a  concorrere  al  conferimento  degli  incarichi 
temporanei convenzionali nel Servizio di Continuità Assistenziale dell’ASL Città di Torino, sono stati 
graduati nel rispetto dell’annualità di frequenza del corso (terza, seconda, prima) a partire dalla data di  
effettivo inizio dello stesso. In caso di pari anzianità, sono stati graduati secondo la minore età al  
conseguimento  del  diploma di  laurea,  al  voto  di  laurea  ed  all’anzianità  di  laurea,  con  priorità  di 
interpello per i residenti nel territorio aziendale, in seguito nella Regione e da ultimo fuori Regione, ai 
sensi dell’art. 34 comma 19;

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai  sensi  del  D.lgs.  82/2005 e s.m.i.  e norme collegate;  conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

1

Delibera 0001509/02.02/2024 del 15/11/2024 1 di 5 Pagina 1 di 5



Dato atto che, sulla scorta dei  suddetti  criteri,  è stata predisposta la seguente graduatoria per la 
copertura  degli  incarichi  temporanei  convenzionali  vacanti  nel  Servizio  di  Continuità  assistenziale 
della ASL Città di Torino:

Graduatoria per la copertura degli incarichi convenzionali vacanti residuati nel Servizio di 
Continuità Assistenziale 

 MEDICI FREQUENTANTI 
LA TERZA ANNUALITA' DI 

FREQUENZA DEL 
CORSO MMG

POSIZIONE NOMINATIVO

1 REGGIO SIMONE
 MEDICI FREQUENTANTI 

LA SECONDA 
ANNUALITA' DI 

FREQUENZA DEL 
CORSO MMG

POSIZIONE NOMINATIVO

2 BOTTERO FRANCESCO

3 SOTONG VERONIQUE VERENNE GAELLE

4 ILIR ALIAJ
DOMANDE MEDICI 
FREQUENTANTI LA 

PRIMA ANNUALITA' DI 
FREQUENZA DEL 

CORSO MMG

POSIZIONE NOMINATIVO

5 GRIBAUDO ALESSANDRO

6 GIORGINO SILVIA

7 BARBERO PAOLO

8 MUSSO ANDREA

9 RIVERO MARIANNA

10 VELLA IGNAZIO FABIO GIOACCHINO

11 CIFARELLI RAFFAELLA

12 MOMO RICCARDO

13 GIACOBBE ALBERTO

14 CASTELLANI ANDREA

15 FLESSIBILE VINCENZO

16 MUSSARI MARIA

Rilevato  che il  Dr.  Simone REGGIO,  Medico  primo in  graduatoria,  ha  presentato  la  domanda di 
partecipazione all’assegnazione degli incarichi vacanti di assistenza primaria ad attività oraria, ma al 
Medico è stato già conferito un incarico temporaneo nel Servizio di Continuità Assistenziale, approvato 
con determinazione n. 1350/02.02/2023 del 19/12/2023, con decorrenza 01/01/2024;

Rilevato che l’Azienda provvede alla convocazione dei Medici con un preavviso di quindici giorni e che 
il  Medico  interpellato  deve,  a  pena  di  decadenza,  dichiarare  che  accetta  l’incarico  o  rinunciare 
all’assegnazione e che la mancata presentazione costituisce rinuncia all’incarico, ai sensi dell’art. 34 
comma 20, 21, 22;

Dato atto che l’Azienda, secondo i dettami della sopraggiunta normativa, art. 33 comma 12 dell’ACN 
del 28/04/2022, ai Medici in formazione conferisce un incarico temporaneo e dispone che il rapporto a 
tempo indeterminato sarà conferito ai Medici in formazione, previa acquisizione dell’autocertificazione 
del titolo, con decorrenza dalla data di conseguimento del diploma di formazione specifica in medicina 
generale;

Dato atto che tutti  i  succitati  documenti  istruttori  sono agli  atti  della S.C. Politiche del  Personale, 
Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane;

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai  sensi  del  D.lgs.  82/2005 e s.m.i.  e norme collegate;  conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

2

Delibera 0001509/02.02/2024 del 15/11/2024 2 di 5 Pagina 2 di 5



Tutto ciò premesso, si propone al Direttore Generale l’approvazione della graduatoria per la copertura 
degli incarichi convenzionali vacanti residuati nel Servizio di Continuità Assistenziale, ai sensi dell’art. 
34 dell’ACN del 28/04/2022;

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Carlo PICCO

Nominato con D.G.R. n. 24-8055 del 29/12/2023

- visto il D.Lgs 30.12.1992  n. 502 e successive modificazioni e integrazioni;

- vista la L.R. 6.8.2007, n.18;

- vista la L.R. 24.1.95, n. 10;

- Esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della S.C. Politiche del Personale, 
Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane;

- Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la  
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa; 

- acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott. Stefano VISCONI e dal 
Direttore Sanitario f.f. Dr. Michele MORANDI, a norma dell’art. 3 del D.L.vo 30.12.1992 n. 502, e 
successive modificazioni e integrazioni;

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di approvare la sottostante graduatoria per la copertura 
degli  incarichi  convenzionali  vacanti  residuati  nel  Servizio di  Continuità Assistenziale,  ai  sensi 
dell’art. 34 dell’ACN del 28/04/2022: 

Graduatoria per la copertura degli incarichi convenzionali vacanti residuati nel Servizio di 
Continuità Assistenziale 

 MEDICI FREQUENTANTI 
LA TERZA ANNUALITA' DI 

FREQUENZA DEL 
CORSO MMG

POSIZIONE NOMINATIVO

1 REGGIO SIMONE
 MEDICI FREQUENTANTI 

LA SECONDA 
ANNUALITA' DI 

FREQUENZA DEL 
CORSO MMG

POSIZIONE NOMINATIVO

2 BOTTERO FRANCESCO

3 SOTONG VERONIQUE VERENNE GAELLE

4 ILIR ALIAJ
DOMANDE MEDICI 
FREQUENTANTI LA 

PRIMA ANNUALITA' DI 
FREQUENZA DEL 

CORSO MMG

POSIZIONE NOMINATIVO

5 GRIBAUDO ALESSANDRO

6 GIORGINO SILVIA

7 BARBERO PAOLO

8 MUSSO ANDREA

9 RIVERO MARIANNA

10 VELLA IGNAZIO FABIO GIOACCHINO

11 CIFARELLI RAFFAELLA

12 MOMO RICCARDO

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai  sensi  del  D.lgs.  82/2005 e s.m.i.  e norme collegate;  conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

3

Delibera 0001509/02.02/2024 del 15/11/2024 3 di 5 Pagina 3 di 5



13 GIACOBBE ALBERTO

14 CASTELLANI ANDREA

15 FLESSIBILE VINCENZO

16 MUSSARI MARIA

2. di dare atto che verranno espletati, a cura della S.C. Politiche del Personale Relazioni Sindacali e 
Gestione  Strategica  Risorse  Umane  -  Settore  CNU  –  MSA,  lavoro  atipico  e  MMG,  PLS  e 
Continuità Assistenziale,  tutti  gli  adempimenti  necessari  per il  conferimento dei  15 incarichi  ai 
Medici  in  formazione  aventi  titolo  secondo  le  disposizioni  previste  all’art.  34  dell’ACN  del 
28/04/2022, ad esclusione del Dr. Simone REGGIO, già incaricato con decorrenza 01/01/2024;

3. di precisare che la mancata presentazione entro il termine indicato nella lettera di convocazione 
per l’assegnazione dell’incarico costituirà, a tutti gli effetti, rinuncia all’incarico stesso; 

4. di  dare atto che la spesa derivante dal  presente provvedimento,  pari  a € 672.120,00 (oneri  
inclusi),  trova  copertura  nel  budget  di  spesa  assegnato  alla  S.C.  Politiche  del  Personale,  
Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane ed è riconducibile al conto economico 
n.  310047501  per  €  522.000,00  (oneri  inclusi),  e  al  conto  economico  310048201  per   €  
150.120,00 (oneri inclusi) per l’anno 2025;

5. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al Direttore della 
S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane;

6. di  dare  atto  che  la  gestione  amministrativa  e/o  contabile  è  affidata  alla  S.C.  Politiche  del  
Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane;

7. di  trasmettere  la  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  per  gli  adempimenti  di  
competenza, ai sensi dell’art. 14, comma 2 lettera b), della L.R. 24 gennaio 1995, n. 10;

8. di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  28 della  
Legge Regionale 24/01/1995 n. 10, attesa l’urgenza di conferire gli incarichi dei quali si tratta,  
necessari per la copertura del monte ore settimanale.

Firmatari:

Responsabile  del  Procedimento:  Dott.ssa  Laura  PAPOFF  –  Responsabile  Settore 
Convenzioni  Nazionali  Uniche-Medici  Specialisti  Ambulatoriali,  lavoro  atipico  e  Medici 
Medicina Generale, PLS e Continuità Assistenziale

Proponente:  Direttore  della  S.C.  Politiche  del  Personale,  Relazioni  Sindacali  e  Gestione  
Strategica Risorse Umane - Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO

Direttore Amministrativo: Dott. Stefano VISCONI*

Direttore Sanitario f.f.: Dr. Michele MORANDI *

Direttore Generale: Dott. Carlo PICCO

Estensore dell’atto: Dott.ssa Francesca FRAIETTA

I pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. sono confermati con 
la sottoscrizione digitale del presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I 
pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed indicati in un allegato, firmato digitalmente.

Deliberazione sottoscritta digitalmente ai  sensi  del  D.lgs.  82/2005 e s.m.i.  e norme collegate;  conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge.

4

Delibera 0001509/02.02/2024 del 15/11/2024 4 di 5 Pagina 4 di 5



4D-71-67-55-FC-80-5D-D7-04-A4-10-E4-FA-02-FB-E9-25-FF-CF-7B

Validità certificato dal 01/10/2024 08:26:33 al 01/10/2027 00:00:00

Soggetto: Carlo Picco

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 1 di 5 del 15/11/2024 15:52:24

S.N. Certificato: 1D2D993

Validità certificato dal 26/05/2022 08:29:24 al 26/05/2025 00:00:00

Soggetto: Michele Morandi

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 5 del 15/11/2024 15:26:00

S.N. Certificato: 171EE97

Validità certificato dal 21/03/2024 07:57:30 al 21/03/2027 00:00:00

Soggetto: Stefano Visconi

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 3 di 5 del 14/11/2024 17:29:53

S.N. Certificato: 192F5EC

Validità certificato dal 18/04/2023 10:43:49 al 15/06/2026 00:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 4 di 5 del 13/11/2024 13:44:41

S.N. Certificato: 108EB76

Validità certificato dal 23/01/2023 14:51:39 al 07/04/2026 00:00:00

Soggetto: Laura Papoff

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 5 di 5 del 13/11/2024 12:34:35

S.N. Certificato: E927AC

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Delibera 0001509/02.02/2024 del 15/11/2024 5 di 5 Pagina 5 di 5


